
Российская Федерация 

Красноярский край 

МБОУ СОШ №2 

                                               г. Шарыпово 
 

«28»  декабря  2024 г.                                  № 173/3 

 

Об утверждении целевой модели наставничества 
 

На основании Концепции подготовки педагогических кадров для 

системы образования на период до 2030 года, в соответствии с письмами 

Министерства просвещения Российской Федерации № А3-1128/08 и 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации № 657 от 21 декабря 2021 года, в целях обеспечения 

эффективной поддержки личностного роста, самоопределения, социализации 

и профессиональной ориентации педагогов, необходимых для успешной 

самореализации всех обучающихся, профессионального роста педагогов, 

закрепления молодых специалистов, а также формирования современного 

кадрового ресурса, в соответствии с муниципальной целевой моделью 

наставничества, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить целевую модель наставничества МБОУ СОШ №2 

(Приложение к настоящему приказу). 

2. Назначить координатором направления «Наставничество» Андрееву 

Юлию Владимировну, заместителя директора по УВР. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                               Н.В. Андриянова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Андреева Ю.В.  


		2025-01-09T15:56:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




